
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 118731.118731/2021

Determinazione n. 473 del 25/02/2022

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 
ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI "EDUCATRICE DI ASILO NIDO", CAT. C DEL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI (CCNL 21/05/2018). RETTIFICA AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:
- la D.C.C. n. 77 del 22/12/2021 con oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario anni 2022-
2024 e della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione anni 2022-2024”;
- la D.G.C. n. 1 del 12/01/2022 (immediatamente esecutiva) con cui la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;
- la D.G.C. n. 289 del 16/12/2020 di “Integrazione del piano assunzioni 2020 e approvazione della 
programmazione triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2021-2023”;
- le D.G.C. n. 103 del 28/04/2021, n. 157 del 23/06/2021, n. 194 del 18/08/2021 e n. 272 del 10/11/2021 con 
cui si è provveduto all’integrazione del piano assunzioni 2021 e del piano triennale dei fabbisogni di 
personale 2021-2023;

VISTE:
- la propria determinazione n. 3425 del 23/12/2021 con cui è stato approvato l’avviso di selezione pubblica 
per titoli per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di “Educatrice di Asilo 
Nido”, categoria C, posizione economica iniziale;
- la propria determinazione n. 355 del 15/02/2022 con cui è stata disposta, sulla base dell’esame delle 
istanze pervenute, l’ammissione di 182 candidati alla selezione di cui sopra;
- la propria determinazione n. 356 del 15/02/2022 con cui è stata nominata la commissione esaminatrice per 
la succitata selezione;
- la propria determinazione n. 417 del 23/02/2022 con cui è stata approvata la graduatoria finale della citata 
selezione pubblica;

DATO ATTO che:
- la candidata Miranti Patrizia era stata esclusa con det. 355/2022 dalla selezione pubblica di cui al paragrafo 
precedente per mancato possesso dei requisiti previsti dal bando di selezione;
- da verifiche svolte successivamente all’approvazione della graduatoria finale è emerso che la succitata 
candidata aveva in effetti caricato entro i termini di vigenza del bando di selezione e sul portale telematico 
https://www.sut.comune.mantova.gov.it la documentazione comprovante il possesso dei requisiti necessari 
per l’accesso alla selezione stessa, e che a causa di un malfunzionamento imputabile al portale di cui sopra 
essa non era stata trasmessa al Servizio Risorse Umane e Organizzazione;

VALUTATO che, dall’esame della documentazione prodotta dalla candidata entro i termini di vigenza del 
bando di selezione, la candidata Miranti Patrizia risulta in possesso dei requisiti necessari per l’ammissione 
alla selezione pubblica per titoli per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di 
“Educatrice di Asilo Nido”, categoria C, posizione economica iniziale;

RITENUTO quindi:
- di ammettere alla selezione pubblica per titoli per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo 
determinato di “Educatrice di Asilo Nido”, categoria C, posizione economica iniziale la candidata Miranti 
Patrizia per le motivazioni sopra riportate;

P07.72 M1 00

https://www.sut.comune.mantova.gov.it


Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

- di rettificare, di conseguenza, il quadro delle ammissioni ed esclusioni alla medesima selezione approvato 
con det. 355/2022;

VERIFICATO CHE, sulla base dell’esame della domanda presentata dalla candidata Miranti Patrizia per la 
partecipazione alla selezione e sulla base degli atti d’ufficio, è stato redatto l’elenco allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1) comprendente tutti i 194 candidati con 
specificazione, per ciascuno di essi, dell’ammissione, dell’ammissione con riserva ovvero dell’esclusione, 
elenco che va a rettificare e sostituire quello precedentemente approvato con det. 355/2022;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
- il “Regolamento per l’impiego delle risorse umane, per la progressione interna e per le assunzioni di 
personale dall’esterno” approvato con DGC n° 106 del 27/03/2001 e successive modifiche;
- il D. Lgs. 165/2001;
- l’art. 103, comma 1, del D. L. 18/2020 e s.m.i.;

DETERMINA

AMMETTERE alla selezione pubblica per titoli per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo 
determinato di “Educatrice di Asilo Nido”, categoria C, posizione economica iniziale, la candidata Miranti 
Patrizia;

APPROVARE, a rettifica e sostituzione dell’analogo prospetto approvato con det. 355/2022, l’elenco dei 
candidati ammessi ed esclusi (Allegato n. 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

TRASMETTERE il presente atto alla commissione esaminatrice nominata con det. 356/2022 per i 
conseguenti adempimenti.

 

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


